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ESTRUCTURAS

Litología Impregnación

Cruzada en artesa a pequeña escala

Plana paralela

Plana discontinua

Laminación ondulada

Pirita

Materia orgánica

Paleophycus

Fragmentos leñosos

Restos de hojas

Raíces

Impregnación de aceite

Fragmentos de material 
Carbonoso

Arenisca

Conglomerado

Arcilla

Residual

Regular

Uniforme

XRD - Granu.

--

..

Super�cie de discordancia

Estrati�cación cruzada

A
SO

CI
AC

IÓ
N

Sets de
estrati�cación
cruzada

Estrati�cación cruzada

Marcas de bioturbación
localizadas

Arcillolita limosa, gris, 
con laminación plana
y estrati�cación cruzada

Laminación plana

Laminación plana
con algunas estructuras
de madrigueras

Laminación cruzada

Frag. de M.O.

Laminación plana
y estrati�cación
cruzada

Madrigueras

2902

2903

2904

2905

2906

21

2907

21

21

11

11

11

Arenisca lodosa
mal seleccionada

No se ven laminaciones
continuas por bioturbación

Láminaciones
de M.O.

Frag de M.O.

Cuarzoarenita
color crema con
laminación plana

Arenisca
ferruginosa

Frag. de M.O.

Estrati�cación
cruzada

Laminación ondulada

Mineral pesado

Laminación plana
y cruzada

2908

2909

2910

2911

2912

2913

2914

51

2915

51

41

41

41

31

31

31

Laminación
cruzada y
ondulada

Laminación
ondulada

Alto contenido
de M.O.

Laminaciones
planas, intercalaciones
de arena-lodo

Laminación
plana

Laminaciones
onduladas

M.O.

Ondulitas

Ondulitas

Impregnación

Laminación ondulada

Madrigueras

Estrati�cación
cruzada
Cuarzoarenita
color crema con
ondulitas

Laminación
lenticular

2916

2917

2918

2919

2920

2921

2922

12

2923

22

12

12

61

61

61

51

Laminación ondulada

Sets de ondulitas �nas
con aumento del porcentaje
de lodo

Frag. de M.O.

Laminación ondulada

No se logran
interpretar
estructuras
sedimentarias
de la imagen de alta
resolución

Alta
heterogeneidad,
intervalo con
cambios abruptos
del contenido de
matriz lodosa

2924

2925

2926

2927

2928

2929

2930

2931

32

32

2932

2933

2934

2935

13

2936

13

32

22

22

Arenisca lodosa
bioturbada

Ondulitas (?)

Materia orgánica
disminución del
tamaño de grano

Tendencias de laminación
plana, bioturbada

Ondulitas (?)

Estructuras de 
bioturbación
rellenas de material
distinto al circundante

Arenisca lodosa
bioturbada

Frag. de M.O.

Raíces y madrigueras

Estrati�cación
cruzada

Constantes
cambios
granulométricos

Estrati�caciones
cruzadas

2937

2938

2939

2940

2941

2942

2943

14

2944

24

14

23

14

23

23

13

Lodolita de 2 cm

Laminación
ondulada
bioturbada

Laminación
ondulada
bioturbada con
variaciones de color
(Lodo-arena)

Ondulitas
bioturbadas

Lodolita

Muchas laminaciones
de M.O. que aparecen
por familias, conjuntas

Láminas de M.O.

Estrati�cación
cruzada

Materia orgánica

Estrati�cación
cruzada (?)

2945

2946

2947

2948

2949

2950

2951

44

2952

15

44

34

34

34

24

24

Granos
de cuarzo

Estructuras rellenas de
arena de la secuencia superior

Laminaciones de M.O.

Lodolita

Cuarzoarenita
con estrati�cación
cruzada

Arenisca lodosa
con ondulaciones 
/ rizaduras

Color marrón

Alto contenido 
de materia orgánica

Laminación
ondulada

Ondulitas con M.O.
algo de  bioturbación

Cuarzoarenita
marrón por
contenido de M.O.
(Raíces)

2953

2954

2955

2956

2957

2958

2959

16

2960

2961

2962

16

16

26

25

25

15

Cuarzoarenita
marrón

Cuarzoarenita
con estrati�caciones
cruzadas

Ondulitas
afectadas
por bioturbación

Sets de
estrati�caciones
cruzadas

Nivel de aumento
de lodo

Cambios granulométricos
causados por las
estrati�caciones cruzadas

Arenisca con
estrati�cación
cruzada

Contenido
de M.O.

2963

2964

2965

2966

2967

2968

2969

46

2970

56

46

36

36

36

26

26

Pequeños
cambios
granulométricos

Limo con alta
bioturbación

Es fácil apreciar
los restos de M.O.

Sin evidencia
de laminaciones

Arenisca muy
moteada por la
bioturbación

Raicillas

Alta bioturbación

Raicillas

Laminación
plana paralela

Set de ondulitas

Set de
ondulitas

Ondulitas
de 2.5 cm
tangenciales

2971

2972

2973

2974

2975

2976

2977

27

2978

2979

27

27

17

17

17

56

Raíces,
frag. de M.O.

Arenisca
moteada
muy bioturbada

Estructuras rellenas
con arena superior

Aumento de la bioturbación

Raíces

Algunas tendencias
de laminación plana
se pueden interpretar

Intercalaciones
de arena-lodo

Láminas de M.O.

Probable laminación
plana paralela con
bioturbación

Lodolita
carbonosa

Raíces

Arenisca
con alto
contenido de
raíces y 
frag. de M.O.

Raicillas
(Bastantes)

2980

2981

2982

2983

2984

2985

2986

2987

2988

18

18

47

47

37

37

37

Madrigueras (?)
Frag. de M.O.

Alta bioturbación

Frag. de M.O.

Sin laminaciones
aparentes

Raíces

Cuarzoarenita
bioturbada

Laminación ondulada
Alto contenido de M.O.

Bioturbación

Fragmentos
de troncos

Fragmentos
de troncos
y raíces

Laminación
carbonosa

Cuarzoarenita
bioturbada, moteada

Raíces

Alta M.O.
intercalada con
arenisca �na

Facies carbonosas
y láminas de M.O.
plana e irregular

Laminación
afectada por
bioturbación

2989

2990

2991

2992

2993

2994

2995

38

2996

48

38

38

28

28

28

18

Arenisca bioturbada
con estructuras
cilíndricas

Intervalo de
mucha bioturbación

Frag de M.O.
y estructuras
rellenas de arena

Raíces

Fragmentos
de troncos

Raíces afectan
la estrati�cación
cruzada

Presencia de materia
orgánica

2997

2998

2999

3000

3001

3002

3003

19

3004

3005

19

29

19

58

58

48
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3006

3007

3008

3009

3010

3011

3012

49

3013

49

49

39

39

39

29

29

Cambios
granulométricos
evidentes de
2 cm

Cuarzoarenita
con estrati�caciones
cruzadas y cambios
granulométricos
en secuencias de
2 cm

Contacto erosivo
marcado importante

Cuarzoarenita
moteada

Raíces

Disminuye la
granulometría y
la bioturbación,
pero no se 
observa la
laminación original

Vestigios de
estrati�cación
cruzada

3014

3015

3016

3017

3018

3019

3020

3021

110

69

69

69

59

59

59

Vestigios
de laminación

Ondulitas
bioturbadas

Aumento
de matriz
lodosa

Raíces

Estructuras
rellenas con
material
suprayacente

Cuarzoarenita
lodosa intensamente
bioturbada, muy arcillosa

No se ven
estrati�caciones
y tampoco
se ven
frag. de M.O.

3022

3023

3024

3025

3026

3027

3028

310

3029

310

310

210

210

210

110

110

Cuarzoarenita
sin estructura
primaria

Intensamente
bioturbada

Cuarzoarenita
lodosa

Moteado / Limolita arenosa

Pequeñas raicillas

Limolita totalmente
bioturbada

3030

3031

3032

3033

3034

3035

3036

111

3037

111

510

510

410

410

410

Limolita arenosa
intensamente
bioturbada

Limolita
moteada

Limolita muy arcillosa
muy moteada sin
estrati�cación visible

Sin laminaciones
apreciables

Cuarzoarenita
lodosa

Arenisca muy
arcillosa, no
se ven las
estrati�caciones

Excelente
núcleo
para ver
bioturbación

3038

3039

3040

3041

3042

3043

3044

311

3045

411

311

311

211

211

211

111

El contacto es irregular
por bioturbación

Alta bioturbación
por raíces y 
organismos

Raíces

Raíces

Raíces, estructuras
levemente
identi�cables

Alto contenido
de raíces

3046

3047

3048

3049

3050

3051

3052

611

3053

611

611

511

511

511

411

411

Sin laminaciones

Se ven super�cies
que son ondulantes
y colores más
oscuros

Bioturbación

Intervalo
de cuarzoarenita
intensamente
bioturbado

Se interpretan
raíces y tendencias
de laminación
plana paralela

Intensamente
bioturbado

Estrati�caciones
cruzadas

Madriguera

Coinciden
cambios en la
granulometría,
la aparición de la 
estrati�cación
cruzada. Aunque
no es completo
(bioturbación)

No es clara la
estrati�cación, no se
puede a�rmar que
hay estrati�cación
cruzada

Es difícil ver la
estrati�cación cruzada 
porque los cambios
granulométricos, no son
muy grandes

Bioturbación

Cuarzoarenita
con estrati�cación
cruzada

Estrati�cación no muy
evidente, cruzada de 
muy bajo ángulo
a plana

Se ven estructuras
rellenas del material
suprayascente

3054

3055

3056

3057

3058

3059

3060

112

3061

112

3062

112

3063

3064

3065

3066

3067

3068

3069

3070

3071

212

212

212

312

312

312

412

711

711

711

Láminas de M.O
se ven ondulaciones
intercalación de arena 
�na con M.O.

Lodolita a limolita.
Arcillolita con laminación
plana. M.O. y bioturbación
media: raicillas hacia la 
parte superior mayor a la 
intensidad de la bioturbación
por raicillas y al techo
también ichnofósiles

Arenisca
lodosa

3072

3073

3074

3075

Carbón

Cambios
de granulometría

Estrati�cación
cruzada

Estrati�cación
cruzada

Cambios
de gránulométricas

Laminaciones
carbonosas

Estrati�cación
cruzada de mayor
ángulo

Cuarzoarenita

Láminas de M.O.

Frag. de M.O.

Núcleo en
mal estado

Intraclasto (?)

Intraclasto
carbonoso

3076

3077

3078

3079

3080

3081

3082

313

3083

313

213

213

213

113

113

113

Láminas carbonosas

Cuarzoarenita
con estrti�caciones
cruzadas y cambios
granulométricos

3084

3085

3086

3087

3088

3089

3090

513

3091

513

513

513

413

413

413

313

Arcillolita gris clara altamente
bioturbada con muy pocas
señales de laminación plana
paralela

Arcillolita homogénea
de color gris

Arcillolita
sin laminaciones

Raíces e Ichnofósiles

Transición
a carbón

Carbón

Laminación plana
paralela

Shale

Fragmento
carbonoso
en la base

3092

3093

3094

3095

3096

3097

3098

3099

613

G
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